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vychází 22. listopadu

Jakmile hodiny na věži starobohumínského kostela odbily 11. lis-
topadu 11 hodin, účastníci pietního aktu položili kytice k památ-
níku na zdejším náměstí. Připomněli si tak Den veteránů a uctili 
památku žijících i padlých vojáků všech válek. 

Den veteránů, někdy nazývaný též 
Den příměří či Den vzpomínek, si 
lidé připomínají od roku 1919. O rok 
dříve, 11. listopadu přesně v 11 ho-
din, totiž došlo k podpisu příměří 
mezi Spojenci a Německem a oficiál-
nímu ukončení první světové války.

Už 105 let svět v přesně daný den 
a hodinu uctívá válkou zmařené ži-
voty a lidi, kteří konflikty nezpůsobi-
li, a přesto se jich museli účastnit. 

V Bohumíně se pietní akt koná u pa-
mátníku padlým v obou světových 
válkách ve Starém Bohumíně. Účast-
níci věnovali žijícím i padlým veterá-
nům tichou vzpomínku, položili 
u pomníku kytice. U monumentu na 
náměstí Svobody se aktu letos zú-
častnili zástupci města, členové ko-
mise pro městskou část a děti z míst-
ní školy i mateřinky. 
 (red)

Městští zastupitelé 11. listopadu projednali druhou pracovní verzi rozpočtu. Finální 
podobu představí až v prosinci, tedy o měsíc později, než je v Bohumíně zvykem. Hlav-
ním důvodem jsou následky povodně, které do sestavování výrazně zasáhly. 

Dopady záplav na městský rozpočet jsou ob-
rovské. V Bohumíně napáchal živel škody na 
veškerém majetku, nejen tom městském, odha-
dem za 1,4 miliardy. „Samo město má sice výhod-
nou pojistku, přesto nepokryje všechny škody. 
Obdrželi jsme zálohu, na doplatek čekáme. Někte-
ré náklady nám uhradí kraj v rámci stavu nebez-
pečí, například likvidaci povodňového odpadu. 
Předpokládáme, že vláda do konce roku vyhlásí 
plán obnovy a z něj vyplynou možnosti dotací. 
Existuje tedy řada faktorů, které do rozpočtu ještě 
zasáhnou,“ vysvětlil starosta Petr Vícha.

Druhá pracovní verze rozpočtu je na rozdíl od 

té první koncipována už jako vyrovnaná. Bohu-
mín podle ní bude v roce 2025 hospodařit s část-
kou 1,1 miliardy, do investic by měl vložit 233 
milionů. „Zásadní je dokončit projekty, které jsme 
letos zahájili. Rekonstruujeme ubytovací komplex 
na Faji (na snímku), stavíme nový chodník v Nové 
Vsi a v Bezručově ulici budujeme kanalizaci. 
Všechny tři akce budou pokračovat i v příštím roce, 
rozpočet s nimi počítá,“ informoval starosta.

Díky příslibu spolufinancování ze strany Mo-
ravskoslezského kraje zařadilo město do rozpoč-
tu i výstavbu nové okružní křižovatky v centru 
(na snímku). „Jde o velmi náročný projekt, protože 

výrazně zasahuje do infrastruktury v křížení Šte-
fánikovy ulice a třídy Dr. E. Beneše. Na samotný 
kruhový objezd se váže vybudování nových par-
kovacích míst, řešení cyklistické dopravy a rekon-
strukce veřejného osvětlení. Dojde k úpravám ze-
leně, výměně všech inženýrských sítí a přeložce 
datového vedení,“ popsal místostarosta Lumír 
Macura. Předpokládané náklady se pohybují 
okolo 30 milionů, čtyřicet procent by mělo uhra-
dit hejtmanství.

Největší připravovaná akce, komplexní mo-
dernizace ZŠ ČSA za přibližně 130 milionů, za-
tím zůstává »pod čarou«. Bohumín její zahájení 
podmiňuje získáním dotace. „Projekt je hotový, 
bez dotačního titulu jej ale sami neufinancujeme. 
Čekáme na případné schválení příspěvku, pokud 
bychom kladné stanovisko obdrželi ještě letos, 
jsme schopni operativně zareagovat a rozpočet 
upravit,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl.

Desítky milionů město tradičně vloží do sta-
vebních úprav svého bytového fondu, zeleně 
a životního prostředí, kultury a volného času 
i dalších oblastí. Konečnou verzi rozpočtu na rok 
2025 bude zastupitelstvo projednávat 9. prosince.
 Jana KONČÍTKOVÁ
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Pietně uctili oběti všech válečných konfliktů

Záplavy ovlivní rozpočet i délku jeho přípravy
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Bohumín vyjádří upřímné poděkování všem, kteří přispěli k jeho 
obnově po ničivých povodních, jež v polovině září zasáhly severní 
Moravu a Slezsko. Na seznamu dárců jsou desítky měst, firem 
a jednotlivců. Pomohli penězi, vybavením, ale i dovozem stravy či 
poskytnutím ubytovacích prostorů.

Vlna solidarity se zvedla napříč 
republikou, Bohumínu poslali fi-
nanční nebo materiální pomoc Bo-
skovice, Bystřice, Čáslav, Dolní Lu-
tyně, Dolní Bojanovice, Lužec nad 
Vltavou, Orlová, Rychvald či Třinec. 
K nejštědřejším dárcům se řadí Lou-
ny, jejichž peněžitý dar ve výši jed-
noho milionu je výrazem přátelství, 
které mezi oběma městy trvá už de-
sítky let. Na základě dlouholeté spo-
lupráce nese v Lounech jedna z ulic 
jméno Pudlovská, v bohumínském 
Pudlově se zase nachází ulice Loun-
ská. „Podpory se nám dostalo i z obcí 
a měst v sousedním Polsku,“ podotkl 
starosta Petr Vícha.

Poděkování míří nejen k velkým 
dárcům, ale také k jednotlivcům. „Je 
dojemné vidět, kolik lidí přispělo. Není 
v našich silách všechny vyjmenovat, 
jde o dlouhý seznam jmen, ale každé-
ho daru si vážíme. Zapojily se firmy, 
různé spolky, sbírky mezi sebou pořá-
dali například studenti středních škol 
či dobrovolné hasičské sbory. Určitě 
bychom se neobešli bez pomoci chari-
tativních organizací, zejména Adry, 
Diecézní charity ostravsko-opavské 
a Českého červeného kříže,“ uvedl Ví-
cha. Úlevu a zmírnění starostí přines-
la i materiální pomoc, především 
potraviny, hygienické a úklidové po-
můcky a další potřebné věci.

Bohumín zaznamenal i neobvyklé 
případy pomoci. „Kontaktoval nás 
člověk z Prahy, jestli nám může při-
vézt finanční dar pro dobrovolné ha-
siče ve výši 175 614 korun. Sedl do 
auta a peníze nám osobně předal,“ 
popsal kuriózní situaci starosta. Uká-
zalo se, jde o pedagoga a spisovatele 
Marka Hermana. Padesáti tisíci při-
spěl ze svého, zbylou část mezi sebou 
vybrali jeho příznivci. Autor knih 
o výchově dětí a mezilidských vzta-
zích se svěřil, že po příjezdu do vy-
plaveného Bohumína měl pocit, jako 
by projížděl válečnou zónou.

Město odešle každému, kdo jakým-
koli způsobem pomohl, dopis s osob-
ním poděkováním starosty. „Přírodní 
katastrofy neznají hranice, neberou 
ohled na lidské plány, nevybírají si, 
koho příště zasáhnou. Jednou potřebu-
jeme pomoc my, podruhé někdo jiný. Je 
proto důležité mít jistotu, že se na sebe 
můžeme navzájem spolehnout,“ oko-
mentoval svou už třetí zkušenost 
s povodněmi Petr Vícha. Připomněl, 
že také Bohumín v minulosti nejed-
nou poskytl pomoc jiným městům 
a obcím postiženým přírodními kata-
strofami. Jana KONČÍTKOVÁ

Na starobohumínském rynku už stojí zhruba 250 let, a pro-
to barokní socha sv. Jana Nepomuckého potřebuje jistou 
péči. Opravy v 50. a 60. letech minulého století nebyly 
příliš povedené, »umělci« použili na pískovec nevhod-
né olejové barvy. Novodobé zásahy už jsou odborné. 
Předposlední proběhl před 22 lety a znamenal sen-
zaci. V podstavci sochy se totiž našel poklad. Zatím 
poslední obnova z letošního roku se obešla bez 
překvapení. 

Tubus, objevený při rekonstrukci v červnu 
2002, obsahoval pergamen, který byl bohužel 
zchátralý a nerozluštitelný. Staletí ale přečkalo 
bez úhony 54 mincí ze všech koutů Evropy. Šlo 
o platidla anglická, maďarská, toskánská, pruská 
či rakouská, čili krejcary, feniky i stříbrné tolary 
z let 1660 až 1860. Poklad nejprve skončil v ru-
kou badatelů, po letech se ale do Bohumína vrátil 
a je součástí sbírek městského muzea Pod Zele-
ným dubem.

Po dokončení rekonstrukce na počátku nové-
ho milénia nahradily poklad v podstavci soudobé 
artefakty. Kovové mince v celkové hodnotě 88,80 
korun a dokument »Dobové zvěsti dalším gene-
racím« z pera bývalého, dnes už zesnulého bohu-
mínského kronikáře Zdeňka Veselého. Shrnul 
v něm historii sochy i nejdůležitější události da-
ného roku. 

Socha sv. Jana Nepomuckého, která je od roku 
1964 kulturní památkou, prošla poslední rekon-
strukcí v uplynulých týdnech. „Restaurátoři ji 

očistili, 
narušené 
části pís-
kovce zpev-
nili, výdroly 
vyplnili umělým 
kamenem a trhliny 
injektáží. Provedli také barevnou rekonstrukci 
včetně retuší zlacených partií,“ popsala Irena Šla-
chtová z radničního odboru školství, kultury 
a sportu.

Kompletní repasi potřebovaly kovové prvky, 
zlacená, ale už značně zkorodovaná svatozář 
a palmový list. Odborníci je demontovali a v díl-
ně opískovali, pozinkovali a znovu pozlatili.

Závěrečná fáze rekonstrukce zahrnovala pre-
ventivní ochranu. Socha prošla hydrofobizací, 
tedy nanesením emulze odpuzující vodu, další 
speciální prostředek pak zabrání uchycení mechů 
a lišejníků. Za letošní restaurátorské práce město 
zaplatilo 170 tisíc. (tch)

Vyjádření vděčnosti za pomoc při povodni

Restaurátoři omladili barokní památku

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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BM servis po dohodě s městem prodloužil letošní cyklus svozů biood-
padu od rodinných domů. Sezona hnědých popelnic měla původně skon-
čit 22. listopadu, ale kvůli výpadkům během záplav bude o něco delší. 
Kompostovatelný materiál budou kukavozy svážet ještě 5. a 6. prosince. 
Na další termín si pak domkaři musejí počkat, takzvaný zimní svoz pro-
běhne od 15. do 17. ledna.  (red)

Svoz hnědých popelnic 
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Krom řady škod přišly během záplav stovky bohumínských ro-
dinných domů také o plynové kotle. Bohumín na to pružně zare-
agoval a upravil svůj dotační program na rekonstrukci plynového 
vytápění. Prominul žadatelům podmínku, že musí investovat do 
energeticky účinnějšího zařízení. Příspěvek až 15 tisíc nyní může 
získat každý, kdo měl zaplavený plynový kotel bez ohledu na 
jeho stáří. 

Původním cílem městského do-
tačního programu, který funguje 
pátým rokem, bylo zlepšit životní 

prostředí a motivovat občany k vý-
měně starých plynových kotlů za 
moderní. Řada domácností si ale 
pořídila nové vytápění na vlastní 
náklady, nyní o něj kvůli záplavám 
přišla a na dotaci by neměla nárok. 
„Snažili jsme se rychle zareagovat 
na povodňovou situaci, kdy v rodin-
ných domech velká voda zničila ply-
nová zařízení. Rozhodli jsme, že 
z dotačního titulu vypustíme pod-
mínku vyšší účinnosti nově poříze-
ného plynového kotle. Jediným poža-
davkem nyní je, aby domácnost 
v minulosti dotaci ještě nevyužila,“ 
vysvětlil starosta Petr Vícha.

Bohumín je jedinou obcí v Čes-
ku, která dlouhodobě z vlastního 
rozpočtu podporuje výměny ply-
nových zařízení. Státní kotlíkové 
dotace se zaměřují na přechod z tu-
hých paliv na plyn nebo tepelná 
čerpadla. O  ojedinělou formu 

dotace je mezi místními zájem. Do-
sud možnosti využilo zhruba 250 
lidí a předpokládá se, že čísla po 
zářijové povodni výrazně porostou. 
„V souvislosti se záplavami jsme za-
evidovali téměř třicítku nových žá-
dostí. Kromě samotného finančního 
příspěvku mohou žadatelé získat od 
města i bezúročnou půjčku 50 tisíc, 
pokud o ni mají zájem,“ podotkl 
vedoucí odboru životního prostře-
dí a služeb Radim Stošek.

Potřebné formuláře, které lidé 
najdou na webových stránkách 
města, je nutné doručit osobně 
nebo poštou, případně prostřed-
nictvím datové schránky nejpozději 
do 30. listopadu. Město se ale roz-
hodlo v upraveném programu po-
kračovat i v příštím roce. Kdo tedy 
nestihne požádat letos, má mož-
nost získat peníze na nově pořízený 
kotel po záplavách i v roce 2025.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Nedávná povodeň způsobila značné škody na majetku a řadu rodin připravila i o stře-
chu nad hlavou. Nejvážnější situace byla na Krnovsku a Jesenicku, ovšem i v Bohumíně 
poškodila velká voda několik stavení takovým způsobem, že musely jít k zemi. Demo-
lice proběhly v rámci stavu nebezpečí a rozhodnutí hejtmana o bezodkladném od-
stranění staticky narušených budov, které ohrožovaly okolí. 

Krizové opatření se týkalo staveb, které povo-
deň poškodila natolik, že hrozilo jejich zřícení 
nebo rozpad. Hejtman proto nařídil demolice, 
aby nepřišly k úhoně osoby pohybující se v jejich 
okolí. Bourání, které mělo proběhnout nejpoz-
ději do 13. listopadu, se podle původního zámě-
ru měli zhostit profesionální hasiči. Nakonec ale 
nebylo v jejich možnostech pokrýt všechny žá-
dosti a do odstraňování staveb se proto mohly 
pustit i stavební firmy disponující potřebnou 
technikou. „Bourání v krizovém režimu probíhalo 
mimo stavební zákon. Majitelům nemovitostí od-
padla administrativa i náklady. Ty uhradil kraj. 

Jedinou podmínkou bylo potvrzení statika, že váž-
né poškození nemovitosti způsobily záplavy,“ 
ozřejmil vedoucí bohumínského stavebního od-
boru Libor Radiňák.

V Bohumíně statici v rámci povodňových 
škod posvětili odstranění čtyř nemovitostí. Sta-
rých rodinných domů v Pudlově a Kopytově, 
garáže a hospodářské budovy ve Starém Bohu-
míně. Krizovou demolici naopak neuznali u dal-
šího domku v Kopytově s tím, že byl v tristním 
stavu už před povodní. I tento objekt šel nakonec 
k zemi, ovšem na náklady vlastníka. (tch)

Technika musela zbořit oběti záplav

Se zatopenými kotli pomůže dotace

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ilustrační fotoIlustrační foto

 
 
 

PZKO Skřečoň pořádá 7. prosince od 9 do 18 hodin Vánoční trhy a 
výstavu betlémů v domě PZKO v ulici 1. máje. K dostání budou ozdoby, 
dárkové předměty, domácí uzeniny, koláče, perníčky nebo medové výrob-
ky. Na místě si návštěvníci mohou dát kafíčko a občerstvení, servírovat se 
budou polské speciality barszczyk a bigos. (red)

Vánoční trhy

 
 
 

Děkuji službu konajícímu personálu na interní pohotovosti nemocnice 
ve Starém Bohumíně 6. listopadu, konkrétně primáři Ľuboši Kulihovi 
a sestřičkám Evě Vozdecké, Zdeňce Rášové a Sylvě Wrublové. Vyhledala 
jsem jejich pomoc při akutních zažívacích problémech a setkala jsem se 
s profesionalitou, vlídností a příjemným zacházením. Moc děkuji a přeji 
hodně úspěchů nejen v práci. Zároveň děkuji i zdravotnímu záchranáři 
Tomáši Čechovi za pochopení, rady i podporu. Eva TOMÁŠOVÁ

Poděkování
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 689, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v blízkosti cen-
tra města, nákupních možností a škol-
ských zařízení. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 86,49 m2, celková 
plocha bytu 90,57 m2. Prohlídka 25.11. 
v 15.00-15.15 hodin a 26.11. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 27.11.2024 
v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 43, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,95 m2, celková plocha bytu 31,37 m2. 
Prohlídka 27.11. v 14.15-14.30 hodin 
a 28.11. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.12.2024 v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 27.11. v 14.15-14.30 hodin 
a 28.11. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.12.2024 v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 556, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní zateplený dům 
v městské části Skřečoň. V blízkosti 
domu je dětský koutek a obchod. Mož-
nost parkování před domem. Byt s bal-
konem je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 61,20 m2, 
celková plocha bytu 62,80 m2. Prohlídka 
27.11. v 14.45-15.00 hodin a 28.11. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 2.12.2024 v 16.30 hodin.

• Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 53, I. kategorie, 10. nadzemní pod-
laží. Věžový dům po částečné rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, zateple-
ní). V blízkosti domu se nachází dětské 
hřiště, autobusové stanoviště, Penny, 
Kaufland, mateřská a základní škola. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
66,75 m2, celková plocha bytu 68,60 m2. 
Prohlídka 3.12. v 11.00-11.15 hodin 
a 4.12. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.12.2024 v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 30, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Věžový dům v blízkosti školy, škol-
ky a střediska zdravotnických služeb. 
K bytu náleží sklepní kóje, v domě je 
zajištěn úklid společných prostor. Plo-
cha pro výpočet nájemného 59,33 m2, 
celková plocha bytu 60,67 m2. Prohlídka 
4.12. v  15.15-15.30 hodin a  5.12. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.12.2024 v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1076, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za nákup-
ním střediskem v centru města. Poblíž 
domu se nachází autobusové nádraží 
a Penny market. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 58,20 m2, cel-
ková plocha bytu 59,70 m2. Prohlídka 
9.12. v 14.30-14.45 hodin a 10.12. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 11.12.2024 v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za nákup-
ním střediskem v centru města. Poblíž 
domu se nachází autobusové nádraží 
a Penny market. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,00 m2, celková plocha 
bytu 57,70 m2. Prohlídka 9.12. v 14.45-

15.00 hodin a 10.12. v 11.15-11.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 11.12.2024 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízká 
zástavba v blízkosti centra města, parku, 
základní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 49,78 m2, cel-
ková plocha bytu 52,84 m2. Prohlídka 
9.12. v 15.00-15.15 hodin a 10.12. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
11.12.2024 v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 804, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům za par-
kem, v blízkosti nákupních možností, 
sportovního areálu Bospor. Možnost 
parkování u domu. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemného 
45,85 m2, celková plocha bytu 45,85 m2. 
Prohlídka 9.12. v 14.15-14.30 hodin 
a 10.12. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 11.12.2024 v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Dělnická 521, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v měst-

ské části Skřečoň. V blízkosti domu je 
dětský koutek a obchod. Možnost par-
kování před domem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 59,80 m2, celková plocha 
bytu 59,80 m2. Prohlídka 9.12. v 15.15-
15.30 hodin a 10.12. v 10.30-10.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.12.2024 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 28, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý nízkopodlažní dům v klidné části 
města. V blízkosti domu se nachází ško-
ly, školky a supermarket. Byt se zděným 
bytovým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 27,70 
m2, celková plocha bytu 27,70 m2. Pro-
hlídka 10.12. v 10.15-10.30 hodin 
a 11.12. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.12.2024 v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 875, číslo bytu 11, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý nízkopodlažní dům v klidné části 
města. V blízkosti domu se nachází ško-
ly, školky a supermarket. Byt se zděným 
bytovým jádrem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemného 
49,41 m2, celková plocha bytu 50,57 m2. 
Prohlídka 10.12. v 10.00-10.15 hodin 
a 11.12. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.12.2024 v 16.30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Recidivistu od krádeže neodradí ani rána elektřinou. Jinak si nelze 
vysvětlit počínání poberty (30) z Bohumína, který se v poslední 
době zaměřil na krádeže barevných kovů. Vyrval ze zdi i kabely, 
které byly pod proudem. Přestože dostal pořádnou šlupku, která 
ho ochromila a popálila, stejně si lup odnesl.

Policie začala koncem října řešit tři 
případy vloupání. Ačkoli se udály 
v různých částech Bohumína, stopy 
nakonec vedly k jednomu podezřelé-
mu. Mladému zloději s bohatou 
trestní minulostí. V prvním případě 
přelezl plot, vnikl do průmyslové haly 
a začal ze zdi trhat měděné kabely. 
„Domníval se, že nejsou pod proudem, 
jenže ony byly. Dostal výboj, proud ho 
na chvíli paralyzoval a ošklivě mu po-
ranil ruku,“ uvedla policejní mluvčí 
Soňa Štětínská. Jenže ani rána elektři-
nou lapku nezahnala. Odnesl si kabe-
ly, za něž následně ve sběrně utržil asi 
deset tisíc. Způsobená škoda je však 
nesrovnatelná, poškozená firma ji 

vyčíslila na 300 tisíc. Poberta totiž 
vážně poškodil rozvodnou síť a vyho-
dil proud v celém areálu. 

Recidivista koncem října vykradl 
ještě jednu průmyslovou firmu a také 
svou »domovskou« sběrnu surovin, 
kterou pravidelně navštěvoval. Ten-
tokrát ale přišel po zavíračce a žádný 
kovový šrot nepřivezl, právě naopak. 
Ukradl deset kilo mědi, kterou obra-
tem udal v jiné sběrně. 

Policie kriminálníka v poměrně 
krátké době dopadla a obvinila z krá-
deže vloupáním a poškozování cizí 
věci. Majetkových deliktů se dopou-
štěl, přestože byl v podmínce. Hrozí 
mu tak až pětiletý trest.  (tch)

Vánoční svátky se nezadržitelně blíží. Kdo má sváteční čas spojený s na-
hlížením do poštovní schránky a radostí z obdržené pohlednice, toho jistě 
potěší nová tématická pohlednice z Bohumína. Vyšla v nákladu pěti set kusů 
a za pětikorunu je k dostání v informačním centru v přízemí radnice.

Město každoročně pouští do oběhu edici velikonočních a vánočních po-
zdravů. Na tom aktuálně vydaném se podílel rodinný tandem, Marek a Jiří 
Spáčilovi. Zatímco prvně jmenovaný pořídil dronem malebné záběry zasně-
žených náměstí ve Starém i Novém Bohumíně, Jiří snímky upravil pro po-
třeby pohlednice a dal jim grafickou podobu. (red)

Elektrika ho nezastavila

Vánoční pozdrav z Bohumína

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě v Jateční 152 se 
uvolnil byt 1+1. Zájemci si ho mohou pro-
hlédnout 10. a 11. prosince, licitovat se 
bude 16. prosince.

V loni zatepleném domě v Mládežnické 
556 ve Skřečoni je k dispozici byt 2+1. Jeho 
prohlídka se uskuteční 27. a 28. listopadu, 
licitace 2. prosince.
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Výsadba stromů, která přinese ovoce. A to doslova. Ve Skřečoni zapustí kořeny jabloně, hruš-
ně i třešně. Nejde přitom o žádné moderní šlechtěnce, ale o krajové, staré ovocné odrůdy. 
Město pro ekologický projekt financovaný firmou Bonatrans poskytlo vhodný pozemek.

Devatenáct stromů původních ovocných odrůd 
zdejšího regionu zaplnilo volné prostranství 
v Úvozní ulici. Do jejich výsadby se 8. listopadu 
pustili zaměstnanci firmy Bonatrans ve spolupráci 
se zástupci Levrekova ostrova, organizace České-
ho svazu ochránců přírody. „Dodali jsme dřeviny 
i další potřebný materiál a zajišťujeme hladký prů-
běh výsadby včetně krátkého zaškolení na místě,“ 
vysvětlil zástupce svazu ochránců Radim Lokoč. 

Vytvoření nového sadu se v rámci dobrovol-
nické činnosti zhostili zaměstnanci Bonatransu. 
Firma se tak stala nejen iniciátorem a investorem 
akce, ale také spolurealizátorem. Kromě ochrán-
ců přírody jí byla k ruce i bohumínská radnice. 
Ta nejprve pomohla vytipovat a následně i po-
skytla vhodný pozemek. „Ovocné stromy si vyža-
dují prostor, zároveň jsme je chtěli umístit blízko 
zástavby, aby plnily funkci jakéhosi komunitního 

sadu. Proto jsme nakonec z několika variant vy-
brali lokalitu v Úvozní ulici,“ vysvětlil Rostislav 
Palán z odboru životního prostředí a služeb bo-
humínské radnice.

Téměř dvacítka ovocných stromů bude růst 
v blízkosti dalších stovek listnáčů, které nechalo 
město v lokalitě vysadit v roce 2021. Mezi bu-
doucím sadem a lesíkem navíc loni město vybu-
dovalo odpočinkové místo s přístupovým chod-
níčkem, informační tabulí, lavičkami a dřevěnou 
sochou kozy odkazující na minulost místa.

Bonatrans plánuje i do budoucna pokračovat 
ve spolupráci se jmenovaným svazem ochránců 
přírody. „Naše vize je dlouhodobá, chceme i na-
dále dbát o místní komunitu. I další ekologické 
projekty budeme zasazovat zejména do oblasti 
Karvinska a Bohumínska, kde žije velká část na-
šich zaměstnanců,“ dodal personalista firmy a ga-
rant projektu Pavel Němec. Petr WOJNAR 

Aktivita silničářů ani s blížící se zimou nepolevila. V uplynulých 
dnech dávali do pořádku hned několik úseků vozovek v centru 
města nebo jeho bezprostřední blízkosti. Opravy povrchů si 
vyžádaly kyvadlový provoz se semafory nebo úplné uzavírky.

V průběhu roku se do oprav, jež 
se neobešly bez dopravních kom-
plikací, pouštěli různí správci ko-
munikací. V závěru roku pak byla 
nejaktivnější Správa silnic Morav-

skoslezského kraje (SSMSK). Ve 
stejném termínu rozpracovala rov-
nou tři projekty. Frézováním staré-
ho koberce a následnou pokládkou 
nové živice si prošla ulice 9. května 

mezi bývalým stanovištěm a želez-
ničním přejezdem. Práce pokračo-
valy i o pár desítek metrů dál za 
kruhovým objezdem. O omlazení 
povrchu si řekla Štefánikova ulice. 
Kvůli většímu počtu překážek ve 
vozovce tady nebylo možné praco-
vat po polovinách a nechat alespoň 
jeden pruh průjezdný. Oprava vo-
zovky si tak vyžádala kompletní 
uzavírku a odklon dopravy na ob-
jízdnou trasu.

Dopravu zkomplikovala také 
oprava vozovky na mostě při cestě 
do Šunychlu. Povrch na obou bo-
humínských silničních mostech 
nad dálnicí ve Slezské i Šunychel-
ské ulici totiž trpí stejnými neduhy 
jako dálnice. Podloží bobtná a ko-
berec se vlní. Silničáři už hrby opa-
kovaně frézovali, ale tento postup 
k výraznému zlepšení nevede. Při 
aktuální opravě se proto snaží jít 
více do hloubky. (tch)

K založenému lesíku přibyl i ovocný sad

Položili nové koberce bez záplat

Po frézování a přípravě povrchu se cestáři 15. listopadu pustili do asfaltování 
Štefánikovy ulice.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Zubní ambulanci v Nerudově ulici citelně zasáhla povodeň a zničila veš-
keré vybavení, které bylo v provozu necelý rok. I přes dlouhé čekací 
lhůty na dodávku křesel se nemocnici, pod níž zařízení spadá, po-
dařilo v rekordně krátkém čase speciální techniku nahradit. V půl-
ce října tak začala trojice ordinací opět sloužit pacientům.

„Voda pronikla do všech částí, v některých mís-
tech jí bylo až půl metru. Zubařská křesla, rentgen 
a další zařízení mají klíčové elektronické a ovládací 
prvky kvůli snazší obsluze nízko, a proto při povod-
ni došlo k jejich nenávratnému poškození. Přístroje 
nebylo možné opravit, museli jsme objednat kom-
pletně nové vybavení,“ uvedl ředitel Bohumínské 
městské nemocnice Svatopluk Němeček. Přestože 

se na dodávky křesel běžně čeká až půl roku, ne-
mocnici se ve spolupráci s dodavateli podařilo 
získat techniku do několika týdnů po povodni.

Zubní ordinace zatím fungují v provizorním 
režimu, po vynucené rekonstrukci je čekají ještě 
stavební úpravy, například výměna dveří. Mimo 
provoz však stále zůstává dentální hygiena. „Udě-
lali jsme maximum, aby pacienti nemuseli dlouho 

čekat na stomatologické ošetření. Prosíme 
je o trpělivost, než se ordinace dostanou 

do plnohodnotného provozu. Už 
jsme vypsali soutěž na nový rent-

gen, křeslo pro dentální hygienu 
by mělo být k dispozici na přelo-
mu roku,“ dodal Němeček.

Postupnou obnovou po zá-
plavách prochází i nemocnice 
ve Starém Bohumíně. Voda se 
dostala do suterénů pavilonů A, 
B i C, tedy interny, chirurgie 

a léčebny dlouhodobě nemoc-
ných. Neušetřila ani nedávno do-

končený ambulantní trakt. Zničila 
přístroje, vybavení, nábytek, zasáhla 

elektrocentrály i kotelnu. Celkové škody 
v nemocnici včetně polikliniky a stomatologické 
ambulance se vyšplhaly na dvanáct milionů. 
Z toho téměř osm milionů činí ztráty na techni-
ce, zbylá částka zahrnuje poškození budov.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Ordinace znovu ožily, jen hygiena čeká

Starý vozil náklad, nový návštěvníky

Foto: Pavel Čempěl a archiv BMNFoto: Pavel Čempěl a archiv BMN

Nefunkční, zamčený a pro jistotu ještě zatarasený lavičkou. 
Takový byl donedávna pohled na archaický nákladový výtah 
na poliklinice v Čáslavské ulici. To je ale minulost. Město jej 
nechalo v uplynulých týdnech demontovat a jeho místo zau-
jala moderní zdviž pro veřejnost.

Středisko zdravotnických služeb 
navštěvují lidé s omezenou pohyb-
livostí či jinými zdravotními obtí-
žemi, pro něž jsou schody nepřeko-
natelnou překážkou. Výtah je proto 
nutností. Bohumín před pěti lety 
pořídil za 1,3 milionu na poliklini-
ku moderní zdviž pro osobní pře-
pravu, která nahradila starší, po-
ruchový model. V rámci letošních 

inovací došlo i na »bratříčka«, sou-
sední nákladový výtah. Ten už dáv-
no neplnil svou funkci, navíc měl 
zastaralé parametry. Jeho nástupce 
se naopak řadí k současné špičce 
a už nebude převážet jen materiál, 
ale slouží především veřejnosti.

„Nový výtah má jednu zvláštnost, 
je oboustranný. V jednom z pater se 
totiž nachází technická místnost. Je 

na opačné straně a není veřejně pří-
stupná. Protilehle dveře v kabině do-
káže otevřít pouze personál pomocí 
čipu,“ prozradila Eva Ličková z rad-
ničního odboru správy domů. Do-
dala, že během modernizace nesta-
čilo jen vyměnit kabinu, ale bylo 
třeba »vykuchat« celou výtahovou 
šachtu a nainstalovat všechny nové 
komponenty. Za pořízení zdviže za-
platil Bohumín 1,4 milionu.

Rozšíření přepravy mezi podlaží-
mi není na středisku jedinou novin-

kou. V přízemí přibyly automatické 
dveře, ve všech podlažích u výtahů 
jsou nové podhledové stropy 
s úsporným osvětlením a stejné ře-
šení mají i chodby a čekárny ve tře-
tím patře. Do všech vylepšení zdra-
votnického zařízení včetně zázemí 
pro rehabilitaci už letos město vlo-
žilo šest milionů. A práce se ani 
v dalších týdnech nezastaví. Pře-
stavby stropů se dočkají společné 
prostory i v dalších patrech. 

 (tch)

Foto: Eva Ličková a archivFoto: Eva Ličková a archiv

DŘÍVE NYNÍ
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Listopadové práce ve starobohumínské Tiché ulici završily le-
tošní opravy chodníků. Město na jejich rekonstrukce vynaložilo 
5,3 milionu. Obnovou prošlo šestnáct úseků komunikací pro 
pěší v téměř všech městských částech.

Zakázka ve Starém Bohumíně 
byla poslední z letošního balíku 
oprav. „Zaměřili jsme se na chodník 
v takzvané Zlaté uličce, která vede od 
náměstí ke kostelu. Dosud její povrch 
tvořil zčásti litý asfalt nebo velké 
dlaždice, které se používaly v minu-
lém století. Rozhodli jsme se rozšířit 
povrchovou úpravu náměstí a zvolili 
malé žulové kostky,“ informoval Ro-
man Pak z radničního odboru život-
ního prostředí a služeb. Pokládka 
zmenšených »kočičích hlav« je sice 
pracná a titěrná, ovšem výsledný 
vzhled za to stojí. 

Další letošní opravy chodníků 
už probíhaly klasickými postupy 
a technologiemi. Největší polož-
kou byla úprava komunikace pro 
pěší v ulici 9. května mezi býva-
lým autobusovým stanovištěm 
a Kauflandem. „Navázali jsme na 
loňské práce, kdy město vybudova-
lo 19 parkovacích míst na ploše 
stanoviště a sto padesát metrů 
dlouhou stezku pro chodce a cyklis-
ty na pravé straně ulice. Letos jsme 
se pustili do levé strany,“ popsal 
Pak. Původně asfaltový chodník 
se tady mírně zúžil a dostal po-

vrch ze zámkové dlažby. Promě-
nou za více než 900 tisíc prošla 
plocha 210 metrů čtverečních.

K dalším větším zakázkám se řa-
dilo předláždění chodníku v Sadové 
ulici za parkem nebo v Alešově u re-

habilitace. Pracovalo se také ve Sta-
rém Bohumíně, ve Skřečoni u pošty 
nebo v Myslivecké ulici a rovnou 
čtyři plochy nebo chodníky mají 
nový povrch na sídlišti Tovární 
v dolní části Záblatí. (tch)

Elektrárna Dětmarovice (EDĚ) v uplynulých letech postupně snižovala podíl uhlí při pro-
dukci tepla i elektřiny. Aktuální zimní sezona bude poslední, kdy do výroby ještě »černé 
zlato« promluví. V areálu už probíhá výstavba alternativních zdrojů na plyn a biomasu, 
které zajistí výrobu elektřiny a zásobování teplem v dalších desetiletích. 

V Dětmarovicích už nyní fungují dvě starší ply-
nové kotelny a jedna nová. „Ty jsou samy schopny 
plnohodnotně zásobovat teplem Orlovou i Bohu-
mín. Aby byly dodávky v budoucnu co nejefektiv-
nější, vyrůstají v jejich sousedství další moderní 
zdroje,“ uvedl mluvčí společnosti ČEZ Vladislav 
Sobol. Před dokončením je podle něj regulační 
stanice plynu a na jaře začne stavba dalších objek-
tů. Půjde především o biomasový zdroj, kogene-
rační jednotky a centrální elektrickou stanici. 

S jejich uvedením do provozu se počítá v roce 
2026. Právě tyto zdroje se v dalších dekádách po-
starají o dodávky tepla pro zákazníky systému 
centrálního zásobování. Jen v Orlové a Bohumíně 
jde o 15 tisíc domácností, které budou Dětmaro-
vice zásobovat teplem nejméně do roku 2040. 

Nová nízkoemisní teplárna bude potřebovat jak 
plyn, tak 25 tisíc tun biomasy ročně. Její dodávku 
na deset let si už energetici zajistili smlouvami se 
čtveřicí dodavatelů z Moravskoslezského kraje. 

„Ekologizace provozu zajistí snížení emisí oxidu 
uhličitého, síry, dusíku a tuhých znečišťujících látek 
až o 97 procent,“ dodal Sobol. 

Konec černouhelné éry v Dětmarovicích by 
nemělo provázet výrazné propouštění. Někteří ze 
stávajících zhruba 170 zaměstnanců se budou sta-
rat o provoz nových teplárenských zařízení a pro 
ostatní se ČEZ snaží najít uplatnění v rámci svých 
aktivit v regionu. Část zaměstnanců bude EDĚ 
potřebovat i při pracích na ukončení provozu 
současné uhelné teplárny. (red)

Dětmarovice hlásí poslední zimu s uhlím

Foto: Vladislav SobolFoto: Vladislav Sobol

Chodníkům sluší beton i dlažba

Technický a investiční ředitel ČEZ Teplárenské Radim Seidler u mapy vznikajících teplárenských zdrojů.

Složité, ale efektní předláždění Zlaté uličky u starobohumínského kostela.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Byť vodácká sezona skončila kvůli povodni už na začátku září, 
městské půjčovny lodí ji mohou prohlásit za úspěšnou. Nižší počet 
provozních dnů vykompenzoval velký zájem o projížďky. Tato ne-
přímá úměra letos platila pro obě městské půjčovny lodí ve Starém 
Bohumíně i ve Vrbici.

Půjčovna kánoí a raftů ve Starém 
Bohumíně letos ve 23 termínech ob-
sloužila patnáct set vodáků, kteří si 
užili malebnou projížďku meandry 
Odry. Přestože se o rok dříve tamní 
půjčovna otevřela dokonce třicetkrát, 
zákazníků měla zhruba o stovku 
méně. A to letos ještě kvůli nepřízni 

počasí odpadly oba tradiční rituály, 
odemykání i zamykání Odry.

U Vrbického jezera byla situace 
obdobná. Projížďku na pramici, šla-
padle či paddleboardu si nenechalo 
uplavat více lidí než o rok dříve. Půj-
čovna tak zaznamenala oproti loňsku 
nárůst zhruba o dvacet výpůjček. 

A to přesto, že i v ní letos kvůli roz-
marům počasí ubylo otevíracích dnů.

Vysoká efektivita se promítla i do 
výsledku hospodaření obou půjčoven. 
Ta starobohumínská zvýšila zisky, vr-
bická se pak z mírně záporné bilance 
letos poprvé dostala do černých čísel. 
„Ač pro nás není ziskovost nejdůleži-
tějším faktorem, jsme rádi, že si na sebe 
obě půjčovny dokáží vydělat. Vděčíme 
za to také provozovatelům, kteří zajiš-
ťují jejich bezproblémový provoz,“ po-
dotkla vedoucí organizačního odboru 
radnice Jana Kasanová. Ve Starém 
Bohumíně se o chod půjčovny starají 
tamní dobrovolní hasiči, vrbickou 
provozuje spolek Vodáci Odry a Olše.

Ani s příchodem chladných dnů 
nezůstanou bohumínské vody zcela 
nezčeřeny. U Kališova jezera se na 
začátku ledna chystá Novoroční 
ponor. Setkání otužilců bude tento-
krát předcházet rozbor kvality vody 
v jezeře. Oblíbené rekreační místo 
totiž může být znečištěno v důsled-
ku povodní. Rozbor na žádost měs-
ta provede Státní zdravotní ústav 
v Ostravě na přelomu listopadu 
a prosince, aby se organizátoři 
i účastníci mohli včas seznámit 
s výsledky. Pokud by měření proká-
zalo možná zdravotní rizika, akce 
by se na Kališoku neuskutečnila. 
 Petr WOJNAR

Pranostika praví: „Přijede-li Martin na bílém koni, me-
telice za metelicí se honí.” Základní škola Čs. armády 
neponechala nic náhodě. Žáci se připravili, aby je 
11. listopadu svatý Martin skutečně navštívil. 

Žáci se nejprve seznámili s pranostikami, které se ke svátku 
pojí, a pustili se do práce. Ve škole i doma vytvářeli bílé vločky 
různých tvarů, velikostí a z rozličných materiálů. Jejich výrobky se 
pak postaraly o vločkovou výzdobou školy. V den »D« si také zvolili 
příhodné oblečení a ve velkém počtu přišli v bílém.

Příprava dětí se vyplatila, Svatý Martin opravdu přijel na krás-
ném bílém koni a přivezl s sebou i první vločku. Všichni tak mohli 
na školním dvoře zhlédnout představení v podání žákyň Andrey Plasuňové 
z 9. A a Nely Vítkovské z 2. C. Děvčata předvedla jízdu na běloušovi a gym-
nastické vystoupení voltiž.  Jana PĚTROŠOVÁ, učitelka ZŠ ČSA

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Na školu zavítal bělouš i první vločky

Projížďky po hladině řeky i jezera lákaly

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
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V Petrovicich u Karviné se 13. listopadu konalo okresní kolo florbalového Čeps Cupu 
pro žáky čtvrtých a pátých tříd. Velký úspěch tam slavily bohumínské celky, když 
se v samotném finále proti sobě postavily týmy škol ČSA a Skřečoně. O dva dny 
později si mohly souboj zopakovat, tentokrát v bohumínské sportovní hale, kde 
se konal městský turnaj.

Florbalová akademie, která už řadu let funguje 
v bohumínských školách, nese ovoce. Na okres-
ním klání v Petrovicích se výrazně prosadily a do 
závěrečného boje prošly dva místní celky. „Skřečoň 
v průběhu turnaje nepoznala hořkost porážky 
a hladce postoupila až do finále. Jenže tam si kluci 
hned v úvodu dali vlastní gól, a to je zlomilo. Jejich 
herní projev se sesypal, jsou to přece jen ještě děti,“ 
popsal průběh vedoucí sportu DDM Bohumín 
Jaroslav Kalous. V okresním finále se tak z vítěz-
ství 5:0 radovala ZŠ ČSA. Postoupila díky tomu 
do krajského kola, jež ji čeká v Opavě.

Skřečoňská florbalová omladina se ale z neú-
spěchu rychle oklepala a 15. listopadu měla šanci 
na reparát. Ve sportovní hale za parkem totiž pro-

běhlo městské kolo 
ve florbalu rovněž 
pro žáky 4. a 5. roční- k ů . 
Každá z pěti zúčast- něných 
škol vyslala do bojů desítku hráčů. Ti 
mohli nepřetržitě střídat, ovšem tak, 
aby na hřišti vždy působili tři hráči 
a brankář. Družstva se utkala systémem 
každý s každým a o vítězi rozhodoval počet 
získaných bodů. „Skřečoň opravnou zkoušku 
za nevydařené okresní finále úspěšně složila. 
V městském kole zvítězila s parádním skóre 27:2,“ 
tlumočil Kalous. S druhou příčkou se tentokrát 
musel spokojit okresní vítěz ze ZŠ ČSA, bronz 
získali školáci z Dolní Lutyně. (tch)

Nevšední atmosféru měl 14. listopadu tradiční koncert pro sedmdesátníky v bohumínském 
kině. Jubilantům totiž přijela zazpívat hvězda 80. let, muzikant Standa Hložek, který v půlce 
září oslavil totožné kulatiny.

Oslavence v sále nejprve přivítal starosta Petr Ví-
cha, který připomněl, že akci v původním termínu 
19. září zhatila povodeň. A dodal i kuriózní osobní 
zkušenost, kdy dostal od několika jubilantů vyčině-
no, proč se koncert nekoná, když z náměstí už voda 
odtekla. Drtivá většina naštěstí 
pochopila, že bez elektřiny, která 
tehdy nešla v celém městě, to ne-
půjde a akceptovala náhradní 
termín. 

Každoroční kulturní dárek pro 
Bohumíňáky, kteří letos oslavili, 
nebo do konce roku oslaví sedm-
desáté narozeniny, připravila ko-
mise pro občanské záležitosti. 
Pozvánku na koncert obdrželo 
258 jubilantů narozených v roce 
1954. Mohli si přivést jednočlen-
ný doprovod, díky čemuž se hle-
diště kina zaplnilo takřka do po-
sledního místa.

Gratulace ke kulatinám a půl-
kulatinám v Bohumíně dostávají 

občané už od šedesátých narozenin. V osmdesáti 
a pětaosmdesáti se mohou těšit na osobní návštěvu 
s dárečkem, od devadesáti pak chodí gratulanti kaž-
dý rok. Slavnostní koncert se ale koná výhradně pro 
sedmdesátníky.  (tch)

Standa Hložek zazpíval vrstevníkům

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Akademie nese ovoce, florbalisté válí
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Ze zázemí spolku Přátel bohumínského historie zase dýchá vánoční atmosféra. Pro-
story v podloubí domu U Rytíře na náměstí Svobody ve Starám Bohumíně hostí až do 
20. prosince jarmark rukodělných výrobků. Vzešly z dílen šikovných lidí z Bohumína 
i okolí. 

Jarmark probíhá v domě U Rytíře každé úterý 
a pátek od 15 do 18 hodin až do 20. prosince. Za 
zboží lze platit jen v hotovosti. „Do nabídky jar-
marku přispívají svými výrobky lidé z Bohumína 
i dalších měst. Jsem velmi ráda, že mám kolem 
sebe tak šikovné lidičky, i za to, že je o jejich ru-
kodělné umění zájem,“ uvedla organizátorka 
Doris Starzyková ze spolku Přátel bohumínské 
historie.

Na jarmarku je tradičně k mání keramika, 
šperky, vánoční přání a dekorace, košíky, tašky, 
medové produkty, perníky, pečené čaje, potřeby 
k výrobě adventních věnců, výrobky z proutí či 
papíru, vánoční skřítci, andílci a další.  (rzp)

Vánoční rukodělné výrobky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Malotřídní základní škola ve Starém Bohumíně získala díky projektu Bona-
grant 2024 cennou vzdělávací pomůcku. Školní zahradu, která je místem od-
počinku i učebnou pod širým nebem, doplnila kreslicí tabule s počítadlem. 
Nový prvek v zahradě umožňuje žákům rozvíjet kreativitu i matematické do-
vednosti a slouží také k přípravě předškoláků. Za finanční příspěvek na pořízení 
tabule firmě Bonatrans Group velmi děkujeme.

Bezmála padesátka šesťáků Masarykovy školy se od 4. do 7. listo-
padu účastnila adaptačního kurzu v Horní Lomné. Původní zářijový 
termín akce, která má žákům ulehčit začátek školního roku v novém 
prostředí, zhatily záplavy.

Více se poznat, rozdělit si role 
v třídním kolektivu, naučit se spolu-
pracovat a vzájemně si pomáhat. To 
byly hlavní cíle čtyřdenního pobytu, 
na jehož začátku se žáci seznámili 
s pověstí O netvorovi z Čantoryje 
a o rytířích z Beskyd. Dozvěděli se, že 
za splněné úkoly budou dostávat 
dukáty, které mohou použít k získání 
mečů, kdyby se netvor zase objevil 
a oni s ním museli bojovat. 

Během pobytu se žáci zapojili do 
aktivit a her zaměřených na prohlou-
bení vzájemných vztahů, které testo-
valy jejich komunikační dovednosti 
a schopnost spolupracovat při řešení 

problémů. Nechyběly ani sportovní 
aktivity na hřišti a v přírodě, které 
přispěly k posílení fyzické kondice. 

Každé ráno čekalo žáky zhodnoce-
ní předcházejícího dne a předání 
dukátů. V případě pokuty za nesplně-
ní úkolu je museli zase odevzdat. Ko-
lik činí hotovost jednotlivých tříd, si 
mohli přečíst v připravených tabul-
kách. Motivace dukáty přispěla ke 
stmelení kolektivu a velkému úsilí 
uspět v soutěžích. Adaptační kurz se 
vydařil, děti se vrátily domů obohace-
né o společné zážitky.

  Lenka PTÁKOVÁ
 učitelka Masarykovy ZŠ

Šikovná zahradní tabule 

Kolektiv se stmeloval

Řešetlák počistivý je rozšířený v celé Evropě s výjimkou chlad-
ných severních oblastí a zasahuje až do Malé Asie a západní 
Sibiře. U nás je zastoupený roztroušeně na celém území, hoj-
nější je v teplejších oblastech a na vápencích.

Je to dlouhověký, zvolna ros-
toucí středně velký až statný keř 
s vidličnatým větvením, dorůstá 
až do výšky 8 metrů s kmenem 

do 40 centimetrů v průměru. 
Snáší vysýchavé kamenité pod-
klady s mělkou půdou a nalez-
neme jej nejčastěji v lesostep-
ních houštinách na skalnatých 
a kamenitých stráních pahorka-
tin či v pobřežních křovinách 
nížin. Jeho kůra a černé plody se 
v lidovém lékařství užívaly proti 
zácpě a střevní nečinnosti. Druh 
snáší městské prostředí a dobře 
odolává škodlivým plynům, tu-
díž je vhodný pro účelové 
ochranné výsadby.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Řešetlák počistivý  
(Rhamnus cathartica) Příroda Bohumínska

dřeviny (344)

Text a foto: Daniela SZELONGOVÁText a foto: Daniela SZELONGOVÁ

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Odloží uniformy, oblečou si dresy a nazují kopačky. Už více než dvě dekády se na fot-
balových hřištích setkávají zástupci městských policií ze Slezska, Moravy a Slovenska. 
Poslední sportovní měření sil proběhlo 14. listopadu v bohumínské sportovní hale.

Turnaj městských policií má mnohaletou tra-
dici, kterou založili strážníci z Bohumína, Ho-
donína a Trnavy. U slovenských partnerů se ale 
před časem změnilo vedení, a to nové akci na-
kloněno nebylo. Zbylí účastníci neváhali a oslo-
vili další kolegy za hranicemi. Na pozvání kývla 
Skalica, která se nachází vzdušnou čarou jen 
osm kilometrů od Hodonína, a poslední dva 
roky se turnaje účastní.

V pořadatelství se sbory střídají. Na jižní Mo-
ravě i Slovensku se hraje pod širým nebem, ale 
na umělé trávě. Bohumín se naopak vždy snažil 
zajistit živý trávník. Turnaj se konával na hřiš-
tích za parkem nebo v Záblatí. Letos do něj ale 
»hodily vidle« rozmary přírody. „Měli jsme ter-
mín ve druhé půlce září, ale usoudili jsme, že se 
to nehodí. Nebudeme přece bezstarostně čutat do 
balonu, když lidé v okolí řeší tragické následky 

záplav,“ konstatoval ředitel městské policie Ro-
man Honysz. Akce se tak o dva měsíce posou-
vala, ale to už zase nebyly podmínky pro hraní 
venku. Naštěstí Bohumín disponuje moderní 
sportovní halou s umělým pažitem.

Letošní klání městských policií skončilo vítěz-
stvím Skalice před Bohumínem a Hodonínem. 
Výsledky ale nejsou podstatné, vždyť nejde jen 
o akci sportovní, ale také společenskou. Zástup-
ci tří měst a jejich městských policií si sednou 
k jednomu stolu a proberou společná témata. 
 (tch)

V plném proudu jsou podzimní výsadby dřevin, které probíhají 
v režii města. Účel se v jednotlivých lokalitách liší. Někde je třeba 
nahradit stromky, které se dříve neujaly, uschly, nebo je zničili van-
dalové. Další skupinou jsou nařízené náhradní výsadby za poká-
cené kusy. A dojde i k ozelenění úplně nových ploch. Celkem tak 
půjde do země na 140 mladých stromků. 

Výsadby jsou vždy pod drobno-
hledem, a pokud nějaké stromky na 
první pokus nezakoření a pojdou, 
musí se nahradit. Stejné je to v pří-
padě poškození, ať už přírodními 
vlivy, nebo nějakými barbary. Mění 

se kus za kus a tento podzim jich 
bude pětašedesát. Nejvíce stromků, 
habrů a javorů, zahradníci vymění 
v Budovatelské ulici na bývalé sklád-
ce, kde se v minulých letech inten-
zivně sázelo.

Další skupinou jsou náhrady za 
pokácené vzrostlé dřeviny, které 
musely ustoupit nějakým stavbám. 
V těchto případech se nesází na pů-
vodních místech, protože to už vět-
šinou nejde, a náhrady nemusí být 
ani stejného druhu. První z těchto 
výsadeb už proběhla v ulici Osvobo-
ditelů poblíž transformátoru. „Ne-
chali jsme tady umístit osm okras-
ných kultivarů hlohu. Na jaře kvetou 
mezi prvními a jsou v tomto období 
opravdu nádherné. Navíc nejde 
o žádné vzrostlé velikány, takže se do 
uličních pásů ideálně hodí,“ nastínil 

Rostislav Palán z radničního odbo-
ru životního prostředí a služeb.

Zahradníci na podzim zabrousí 
i do zatím »panenských« lokalit, 
k dispozici budou mít více než pa-
desát stromků. V okolí letos do-
končeného bufetu se zázemím pro 
plavce u Kališova jezera umístí 
třicítku habrů, šestnáct stejných 
stromů vytvoří bariéru u nově vy-
budovaných bytových domů v za-
slepené Ostravské ulici před Staro-
bohumínskou lávkou. A v okolí 
smuteční obřadní síně zahradníci 
vysadí jilmy a javory. (tch)

Strážníci pálili ostrými na bránu

Probíhají výsadby nové i náhradní

Výsadba hlohů v uličním pásu v ulici Osvoboditelů.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Kulečníkový Turnaj mistrů o pohár města Bohumína čeká jubi-
lejní 20. ročník. V herně na náměstí Budoucnosti se od 29. listo-
padu do 1. prosince představí devět špičkových hráčů, držitelů 
republikových nebo evropských titulů.

Během uplynulých dvou dekád do 
Bohumína zavítalo sedmadvacet hrá-
čů sportovního technického kuleční-
ku evropského kalibru, kteří se pyšní 
více než 180 mistrovskými tituly. 
V historii turnaje, v začátcích známé-
ho pod názvem Longoni Cup, doká-
zali tito borci odehrát téměř 72 000 
karambolů.

Loňské turnajové prvenství bude 
v Bohumíně obhajovat Marek Faus, 
který je českým i evropským šampio-
nem. Na 20. ročník turnaje dále přijali 
pozvání Miroslav Andrejovský, Miro-
slav Bača, Ivo Gazdoš, Milan Ráček, 
Martin Vedral a zahraniční hvězdy 
Andreas Reichner (Rakousko), Martij 
Egbers a Michel van Silfhout (oba 

Holandsko). Svou aktuální výkonnost 
předvedou ve standardní trojici her-
ních disciplín, kádru 52/2, jednoban-
du a trojbandu.

Předehrávku prvního kola absol-
vují hráči v  pátek 29. listopadu 
v 17.30 hodin. Ke stolům se postaví 
také v sobotu 30. listopadu od 10 ho-
din a ve stejný čas i v neděli 1. prosin-
ce. Diváci mají vstup zdarma a navíc 
se mohou zúčastnit tomboly o zají-
mavé ceny. Živý internetový stream 
je možné sledovat na YouTube. Po-
drobnosti jsou k dispozici na klubo-
vém webu bcbohumin.cz v sekci 
Turnaj mistrů.

 Libor KULICH,
 BC Bohumín

Proč má člověk smyslů pět? Aby 
mohl poznat svět. Děti z mateřské 
školy v Nerudově ulici získaly díky 
projektu Bonagrant od firmy Bo-
natrans smyslové stolečky. Jejich 
prostřednictvím mohou obohaco-
vat své vnímání bezprostředním 

kontaktem a experimentováním 
s rozličným materiálem. Ať už jsou 
to přírodniny, kinetický písek, 
voda, drobné předměty pro rozvoj 
jemné motoriky. Děkujeme firmě 
Bonatrans za finanční podporu 
a spolupráci. (mšn)

Do strašidelných kostýmů se oblékli žáci, rodiče i učitelé. 
Také Základní škola ve Skřečoni žila v podvečer 31. října 
Halloweenem.

Originální líčení v kombinaci se stylovým úborem byly důkazem, 
že si účastníci akce dali na přípravě hodně záležet. A svým děsupl-
ným vzhledem se chtěli také náležitě pochlubit. Proto se průvod 
masek vypravil do uliček v okolí školy, aby pozdravil a malinko po-
strašil sousedy. 

Pod širou temnou oblohou se uskutečnila také stezka odvahy, 
která vedla kolem školního hřiště a altánku. Další aktivity už se ale 
přesunuly do školní budovy, která byla vyzdobená světýlky, dýněmi 
i strašidýlky. Děti si zasoutěžily, oddávaly se různým hrám a letos 
poprvé navštívily také tajemnou komnatu. Jana FAJOVÁ

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786, 

pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 
úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

každý den v 19 hodin saunové 
ceremoniály

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,
denně v 6.00 – 22.00

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info

Školu obsadili styloví bubáci

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

 
 
 Na bohumínském zimním stadionu se 2. prosince od 15.30 hodin 

střetnou celky firem Bonatrans a Bekaert. Amatérské hokejové utkání 
mezi týmy zaměstnanců má benefiční poslání. Celý výtěžek poputuje na 
podporu místního Domova Jistoty. Ten poskytuje zázemí osobám 
s chronickým duševním onemocněním a peníze pomohou obnovit 
prostory postižené ničivou zářijovou povodní. Návštěvníci se mohou 
těšit na odpoledne plné hokejových zážitků, soutěží pro diváky 
a jedinečnou atmosféru. Vstupné činí 120 korun, děti do pěti let mají 
vstup zdarma. Přijďte se pobavit a podpořit dobrou věc. (mar)

Benefiční hokejové utkání

20. ročník kulečníkového turnaje Smyslové stolečky ve školce
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Sportovně-relaxační areál Bosporu poskytl zázemí české juniorské reprezentaci 
v badmintonu. Mladí hráči v Bohumíně absolvovali závěrečnou fázi přípravy před 
odletem na mistrovství Evropy.  

Česká badmintonová juniorka, v níž působí 
náctiletí kluci i dívky z klubů napříč republi-
kou, absolvovala v Bohumíně soustředění od 
10. do 14. listopadu. „Areál Bosporu nám po-
skytl během přípravy ideální podmínky. Od uby-
tování v penzionu přes tréninkové zázemí hřišť 
ve sportovní hale až po relaxaci v bazénu, vířiv-
kách a saunách. Vše je na jednom místě,“ po-
chvaloval si hlavní trenér reprezentace Jean 
van Coppenolle.

Mladí badmintonisté absolvovali po bohu-
mínském soustředění ještě mezinárodní turnaj 
v Orlové a 24. listopadu už odlétají na španěl-
skou Ibizu. Tam o dva dny později startuje de-
setidenní mistrovství Evropy hráčů do 19 let. 
Badmintonová federace jej pořádá každé dva 
roky s tím, že šampionát zahrnuje týmovou 
soutěž i klání jednotlivců. Letošního ostrovní-
ho mistrovství se účastní třicet národních 
družstev. Češi se v základní skupině utkají se 
Švýcarskem, Chorvatskem a Izraelem. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 

Oddíl kulturistiky Faja pořádá 12. ročník memoriálu Michala Sdu-
kose v benchpressu neboli tlaku na lavici. Uskuteční se v pátek 29. lis-
topadu od 15.30 hodin v posilovně na Faji. Přihlášky je možné zasílat 
do 25. listopadu na e-mail bofaja@seznam.cz s uvedením jména, data 
narození, případně oddílové příslušnosti. Startovné je 200 korun, které 
je potřeba uhradit do 25. listopadu na oddílový účet 261925941/0300. 
Dodatečně se lze přihlásit po konzultaci s předsedou oddílu na čísle 601 
297 445. V ceně startovného je drobné občerstvení. Vítězové jednotli-
vých kategorií na medailových pozicích obdrží věcné ceny.  (gav)

Soutěž v benchpressu

Reprezentanti měli vše po ruce

NEMOVITOSTI
 ● Koupím byt, RD nebo pozemek 

v Bohumíně nebo blízkém okolí. Tel.: 
797 666 871.

 ● Pronajmu garáž v Mírové na  
2 roky. Tel.: 604 107 708.
SLUŽBY

 ● Čištění koberců a čalounění. Tel.: 
603 877 639.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-
kovní rolety/žaluzie. Michal Ma-
sopust. Tel.: 605 554 328, e-mail: 
michal.masopust@email.cz.
RŮZNÉ

 ● Koupím starou vzduchovku a růz-
né staré zbraně. Tel.: 604 107 708.

 ● Koupím staré hračky, mince, po-
hledy, nože, zapalovače a jiné sběratel-
ské věci. Cena dohodou. Tel.: 734 269 
705, e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Koupím různé vojenské věci, od-
znaky, vyznamenání, bodáky, šavle, 
znehodnocené zbraně, vzduchovky. 
Cena dohodou. Tel.: 734 269 705, 
e-mail: j.boron@seznam.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.bohumin.cz,  

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.
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S hlubokým zármutkem oznamujeme, 
že jsou to 4 roky, kdy nás 10. listopadu 
navždy opustil manžel, otec, dědeček, 

tchán, bratr a strýc, 

pan Emil KWASNICA.


S láskou vzpomínají manželka Jana 
a dcery Šárka a Hanka s rodinami.

Odešla jsi tiše tmou, odešla jsi s bolestí svou. 
V našich srdcích žiješ dál se vzpomínkou bolestnou.

22. listopadu jsme vzpomněli 
17. smutné výročí úmrtí 

paní Františky JANDOVÉ.
S láskou, úctou a vděčností vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manžel Josef, syn Roman 
s manželkou, dcera Lenka, vnučky Lucka, Martina 

s manželem a Renata, pravnučka Lilinka 
a pravnuci Dominik, Rostík.

Kdo v srdcích žije, neumírá. 

S láskou a úctou vzpomínáme 
na naše milované rodiče a prarodiče, 

paní Františku NOVÁKOVOU, 
která zemřela 16. listopadu 2021, 

a MUDr. Bohumila NOVÁKA, 
od jehož smrti uplynulo 45 let.


Nikdy nezapomene 

dcera Dagmar a vnuci Libor a Martin s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 
24. listopadu uplyne 30 let, 

kdy nás navždy opustil 
pan Leopold OPIC.

9. září jsme vzpomněli jeho nedožitých 95 let.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
dcera Jindřiška a syn Vladimír s rodinami 

a rodina Ganittova.

Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil. 
27. listopadu vzpomínáme 20. výročí 

tragického úmrtí 
pana Ing. Petra CHROBOČKA.


S láskou vzpomínají manželka Miroslava, 

syn Michal s přítelkyní Janou, rodiče, 
sourozenci Pavel a Martina s rodinami, 

tchyně Jana, kamarádi a přátelé.

Odešla, ale v našich srdcích zůstane navždy. 

16. listopadu jsme si připomněli 
19. smutné výročí úmrtí naší drahé maminky, 

paní Hedviky MACHACZKOVÉ.


S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcery Eva a Božena s rodinami.

28. listopadu vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 

pana Ericha GAWLASE.
Chybíš nám.


S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Katka s rodinou.

16. listopadu jsme si připomněli 

nedožitých 85 let našeho manžela, tatínka, dědečka 

a pradědečka, 

pana Heřmana FRIEDELA.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Zuzana, děti a vnuci s rodinami. 

17. listopadu jsme vzpomněli 
nedožité 45. narozeniny 

pana Lukáše HEŘMANA 
z Bohumína-Vrbice.

20. listopadu jsme si připomněli 
1. výročí jeho úmrtí.


S láskou vzpomíná zarmoucená rodina.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. 
Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout. 

8. listopadu jsme vzpomněli 15. smutné výročí úmrtí 
milovaného tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Josefa KOCURA.
3. prosince vzpomeneme 23. výročí, kdy nás navždy opustila 

drahá maminka, babička a prababička, 
paní Oldřiška KOCUROVÁ.


S láskou, úctou a bolestí v srdci stále vzpomíná 

a nikdy nezapomene dcera Alena s rodinou.

VZPOMÍNKY
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19. listopadu oslavila krásné životní jubileum 
75 let naše milovaná maminka, babička, 

prababička a teta, 

paní Zdeňka ŠEVČÍKOVÁ.
Do dalších let všechno nejlepší, hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti přejí dcery Ivona a Pavla 

s rodinami a syn David s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

30. listopadu uplynou 4 roky ode dne, 
kdy nás navždy opustila 

paní Jana ORAVČÁKOVÁ.
Nejsmutnější roky mého života.


S největší úctou a láskou 

nikdy nezapomene manžel.

29. listopadu by se dožila 75 let 
naše milovaná manželka, babička, teta a sestra, 

paní Magdaléna CYCOŇOVÁ, 
rozená Rončková.


Vzpomínají manžel Jozef, 

dcera Markéta s rodinou, syn René s rodinou 
a sestra Kristina s rodinou.

Chybíš nám.

3. prosince si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa DWORNÍKA.


S láskou vzpomínají dcera Monika 

a syn Vladan s rodinami.

29. listopadu uplyne 16 let, 

kdy ve věku 75 let 

navždy odešla má milovaná sestra, 

paní Žofie CHLEBKOVÁ.


S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene 

sestra Gerda s rodinou.

 
 
 

Bohumínskému publiku se představí světový kytarový virtuos, skla-
datel, profesor pražské Akademie múzických umění Štěpán Rak (79). 
Jeho kytarový recitál si posluchači vychutnají 26. listopadu od 19 hodin 
v sále hotelu Pod Zeleným dubem. Na pódiu jej doprovodí bohumínští 
hudební přátelé, kytarista Ota Maňák a smyčcové kvarteto Oderberg 
Quartett s primáriem Martinem Kachlem. Vstupné je 250 korun a lístky 
lze zakoupit v recepci hotelu nebo na www.smsticket.cz. (red)

Kytarový recitál
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30.11. v 8-15 hodin VÁNOČNÍ JARMARK. Vánoční zbo-
ží, řezbářská i kovářská dílnička, živá zvířátka, vystou-
pení škol, schránka pro Ježíška. Nám. TGM a kino.

1.12. od 15 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STRO-
MU. Akci přináší Skupina ČEZ. Na náměstí TGM 
bude i Oranžové kolo, vysportovanou energii pře-
vede Nadace ČEZ na peníze a rozdělí je mezi ZUŠ 
Bohumín a rodinné centrum Bobeš.
15.00 Mňága a žďorp, 17.00 rozsvícení vánočního 
stromu, 17.15 Tomáš Klus, 18.15 ohňostroj

8.12. v 17 hodin BRONZOVÁ NEDĚLE S VÁCLAVEM 
NOIDEM BÁRTOU. Adventní koncert na náměstí 
s charismatickým, nejen muzikálovým zpěvákem. 
Nám. TGM, zdarma.

KINO

22.11. v 19 hodin VÍKEND V TAIPEI. USA, Tchaj-wan (Akč-
ní / Thriller), 2024, 98 min., titulky, od 12 let, 140 Kč.
24.11. v 19 hodin POKLAD. Česko (Komedie / Dob-
rodružný), 2024, 100 min., přístupný, 150 Kč.
27.11. v 9 hodin GUMP: JSME DVOJKA. Česko (Ro-
dinný), 2024, 86 min., 60 Kč (FK pro seniory).
28. 11. v 19 hodin VÝJIMEČNÝ STAV. Česko (Kome-
die), 2024, 111 min., příst. od 12 let, 140 Kč.
29.10. v 19 hodin JOKER: FOLIE Á DEUX. USA (Komiks 
/ Drama), 2024, 138 min., od 15 let, dabing, 130 Kč.
2.12. v 19 hodin RADOST NA DOSAH. Česko (Roman-
tický / Komedie), 2024, od 12 let, 93 min., 140 Kč.
5.12. ve 20 hodin a 7.12. v 19 hodin PÁN PRSTENŮ: 
VÁLKA ROHIRŮ. USA, Japonsko (Animovaný / Fan-
tasy), 2024, titulky, od 12 let, 150 min., 130 Kč.

7.12. v 16 hodin ČARODĚJKA. USA (Fantasy), 2024, 
dabing, přístupný, 160 min., 150 Kč.
8.12. v 19 hodin HERETIK. USA (Horor), 2024, titul-
ky, od 15 let, 110 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

24.11. v 10 hodin O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A MA-
KOVÝCH BUCHTÁCH. Divadelní pohádka s písnič-
kami pro děti od 3 do 11 let, hraje CziDivadlo 
Praha. Kinosál, 120 Kč.
24.11. v 16 hodin ČARODĚJ KAJTEK. Polsko, Česko (Ro-
dinný / Mysteriózní), 2024, 103 min., dabing, 140 Kč.
30.11. v 10 hodin SOBÍK NICO: ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ. 
Finsko (Animovaný / Rodinný), 2024, 85 min., da-
bing, 130 Kč.
30.11. v 16 hodin PYŠNÁ PRINCEZNA. Česko (Animo-
vaný / Pohádka), 2024, 85 min., 150 Kč, děti 130 Kč.
1.12. v 10 hodin ODVÁŽNÁ VAIANA 2. USA (Animo-
vaný / Dobrodružný), 2024, 100 min., dabing, 150 
Kč, děti 130 Kč.
5.12. v 17 hodin VÁNOČNÍ HVĚZDA. Divadelní pohád-
ka, po představení mikulášská nadílka. Kinosál, 130 Kč.
7.12. v 16.30 a 17.30 hodin ZIMNÍ KINO NA NÁMĚSTÍ. 
Promítání kreslených večerníčků z let 1957 až 1982 
starým projektorem. Připraveny zastřešené lavičky, 
deky, ohřívače, horký čaj, popcorn. Nám TGM.
8.12. v 10 hodin BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ 
MRKVOJEDA. Česko (Kreslený), 2024, 80 min., 140 
Kč, děti 120 Kč.

DIVADLO

23.11. v 19 hodin PODHORSKÝ PENZION. Komedie, 
hraje bohumínský soubor Boban. Kinosál, 150 Kč.

27.11. v 19 hodin HRUŠKY, BORŮVKY, KOUZLA. 
Talkshow s moderátorem Láďou Hruškou, zpěvač-
kou Šárkou Rezkovou a kouzelníkem Nikolasem 
Karou. Kinosál, 240 Kč.
9. 12. v 19. hodin VRABČÁK EDITH. Muzikál ze živo-
ta slavné francouzské šansoniérky, hraje divadlo 
Sympatie Ostrava. Kinosál, 130 Kč.

HUDBA

26.11. v 19 hodin ŠTĚPÁN RAK A HOSTÉ. Recitál 
světoznámého kytaristy, kterého doprovází Ota 
Maňák a Oderberg Quartett. Pod Zeleným dubem, 
250 Kč.
6.12. v 18 hodin ZPÍVÁNÍ S MAŇÁKEM. Hudební 
setkání bohumínského písničkáře a jeho hostů. 
Foyer kina, 190 Kč.

KNIHOVNA

25.11. v 17 hodin GUATEMALA A KOLUMBIE. Vy-
právění fotografa a dobrodruha Tomáše Štěpána 
alias polihotrip.cz. Spojeno s ochutnávkou kolum-
bijské kávy. Knihovna, 50 Kč.
3.12. v 17 hodin NA ODVRÁCENÉ STRANĚ. Autor-
ské čtení a křest ženského románu Evy Tvrdé, mo-
deruje Vladimír Pustówka. Knihovna

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Ve 13-17 hodin (není-li uvedeno jinak)
25.11. až 29.11. (mimo středu) ADVENTNÍ VĚNEC.
2.12. až 6.12. (mimo středu) VYRÁBÍME BETLÉM.
6.12. v 16 hodin MIKULÁŠ V KNIHOVNĚ. Nadílka 
s programem, 50 Kč.

TEEN ZÓNA

Ve 13-17 hodin
25.11. až 29.11. (mimo středu) ADVENTNÍ VĚNEC.
2.12. až 6.12. (mimo středu) VÁNOČNÍ KNIŽNÍ 
ZÁLOŽKY.

SKŘEČOŇ

25.11. až 29.11. (mimo středu) ADVENTNÍ VĚNEC.
2.12. až 6.12. (mimo středu) VÁNOČNÍ SÁDROVÉ ODLITKY.

STARÝ BOHUMÍN
26.11. a 29.11. ADVENTNÍ VĚNEC.
3.12. a 6.12. VYRÁBÍME BETLÉM.

ZÁBLATÍ
25.11. ADVENTNÍ VĚNEC.

KURZY

30.11. v 8.30 – 12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA.

VÝSTAVY 

V listopadu
FOTOGRAFIE IVY MUTINOVÉ. Foyer kina. 
VÝTVARNÝ KLUB ŠKORPIÓN. Galerie knihovny.

V prosinci
VÝSTAVA ZIMNÍCH FOTOGRAFIÍ. Foyer kina.
VÝTVARNÝ ATELIÉR ATOS. Galerie knihovny.

HOKEJ

Krajská liga mužů, zimní stadion.
23.11. v 17.30 hodin HC BOSPOR – HC UNIČOV.
30.11. v 17.30 hodin HC BOSPOR – MHK SLOVAN 
ORLOVÁ.
2.12. v 15.30 hodin BONATRANS – BEKAERT. Veřej-
né benefiční utkání zaměstnanců.

FLORBAL

30.11. v 8.30 hodin 1. SC BOHUMÍN 98 – SK PEMA 
OPAVA C. Muži, moravskoslezská třída, sportovní hala.
30.11. ve 12 hodin 1. SC BOHUMÍN 98 – SKP NOVÝ 
JIČÍN / FBK FRENŠTÁT. Muži, moravskoslezská třída, 
sportovní hala.

MARYŠKA 

22.11. v 17.30 hodin NINA A JEJÍ HOSTÉ. Koncert 
studentů a absolventů operního zpěvu učitelky 
Niny Kriutchkové. vstupné dobrovolné.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 22.11. do 8.12. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

lékař v nemocnici Se ptá pacienta: „S čím jSte za mnou přišel?” pacientova odpověď tvoří tajenku. tajenka: S tisícovkou, ale už jsem ji dal primářovi.
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